DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274  87Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP 04/2023/PMNI

Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL,
por intermédio do Coordenador de licitação, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma
Presencial, tipo Menor Preço, por LOTE, em Sessão Pública Presencial a partir
das 08h00min (horário de Brasília- DF) do dia 14/02/2023, de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PRO-
FISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA.O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.
pmni@gmail.com, e/ou na Sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTÔNIO
MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente. Nova Ipixuna - PA, 31 de janeiro de 2023. FRAN-
QUISSUEL GOMES REIS - Coordenador de Licitação.

Protocolo: 900789

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº: 20230073; Origem: Pregão Eletronico 037/2022. Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58con-
tratada (O) M. d. dos S. Farias Ltda., Inscrita no Cnpj (Mf) Sob O nº Cnpj
14.956.471/0001-82  Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Trans-
porte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município . Valor R$
65.588,25(sessenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e
cinco centavos), Vigência: 13  de Janeiro de 2023 Extinguindo-se em 30 de
junho de 2023;  data da Assinatura: 13 de Janeiro de 2023
Contrato nº: 20230074; Origem: Pregão Eletronico 037/2022.
Contratante: Fundo de Manut.E desenv. do Ensino da Educ.Básica Cnpj
28.558.407/0001-58contratada (O) M. d. dos S. Farias Ltda., Inscrita no Cnpj
(Mf) Sob O nº Cnpj 14.956.471/0001-82  Objeto: Contratação de Prestação
de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do
Município . Valor R$ 369.895,26(trezentos e sessenta e nove mil, oitocentos
e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos) Vigência: 13 de Janeiro de
2023 Extinguindo-Se Em 30 de Junho de 2023; data da Assinatura: 13 de
Janeiro de 2023
Contrato nº: 20230075; Origem: Pregão Eletronico 037/2022. Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contratada
(O) L G Leon Junior Eireli Cnpj 30.542.332/0001-69,Objeto: Contratação de
Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de En-
sino do Município . Valor Total R$ 398.275,60(trezentos e noventa e oito mil,
duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos) Vigência: 13  de Janeiro
de 2023 Extinguindo-Se Em 30 de Junho de 2023;  data da Assinatura: 13
de Janeiro de 2023
Contrato nº: 20230076; Origem: Pregão Eletronico 037/2022. Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contrata-
da (O) P. A Lima Transportes Eireli., Inscrita no Cnpj (Mf) Sob O nº Cnpj
31.004.118/0001- 11 Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Trans-
porte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município . Valor Total
R$ 162.980,80(cento e sessenta e dois mil, novecentos e oitenta reais e oi-
tenta centavos) Vigência: 13  de Janeiro de 2023 Extinguindo-Se Em 30 de
Junho de 2023;  data da Assinatura: 13 de Janeiro de 2023
Contrato nº: 20230077; Origem: Pregão Eletronico 037/2022. Contra-
tante: Fundo Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contratada (O)
V S Serviços de Locações Eireli Cnpj 36.908.164/0001-69, Objeto: Contrata-
ção de Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica
de Ensino do Município. Valor Total R$ 669.383,00(seiscentos e sessenta e
nove mil, trezentos e oitenta e três reais), Vigência: 13 de Janeiro de 2023
Extinguindo-Se Em 30 de Junho de 2023; data da Assinatura: 13 de Janeiro
de 2023.
Contrato nº: 20230078; Origem: Pregão Eletronico 037/2022. Con-
tratante: Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educ.Básica Cnpj
28.558.407/0001-58contratada (O) V S Serviços de Locações Eireli Cnpj
36.908.164/0001-69, Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Trans-
porte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município . Valor Total
R$ 1.412.479,35(um milhão, quatrocentos e doze mil, quatrocentos e setenta
e nove reais e trinta e cinco centavos), Vigência: 13  de Janeiro de 2023
Extinguindo-Se Em 30 de Junho de 2023;  data da Assinatura: 13 de Janeiro
de 2023
Contrato nº: 20220079; Origem: Pregão Eletronico 037/2022 Contratante:
Fundo de Manut.E desenv. do Ensino da Educ.Básica  Cnpj 28.558.407/0001-58con-
tratada (O) L G Leon Junior Eireli Cnpj 30.542.332/0001-69,Objeto: Contratação
de Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de

Ensino do Município . Valor Total R$ 1.145.938,87(Um Milhão, Cento E Quaren-
ta E Cinco Mil, novecentos E Trinta E Oito Reais E Oitenta E Sete Centavos)
Vigência: 13  de Janeiro de 2023 Extinguindo-Se Em 30 de Junho de 2023;
data da Assinatura: 13 de Janeiro de 2023

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA Nº 006/2022

Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar
E do Empreendedor Familiar Rural Para Compor A Alimentação dos Alunos
da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/Pa, Foram credenciados:
Jovane José Jurastih Cpf 442.224.672-00-Individual - Local
Cleverson Soares da Silva Cpf 983.265.702-49-Individual - Local; Mailda Rosa
de Abreu Cpf 815.846.102-63-Individual - Local; Ivan Arruda de Oliveira Cpf581
330.382-00-Individual - Local; Cleiton Viana de Oliveira Cpf 547.180.402-30-In-
dividual - Local; Cleber Viana de Oliveira Cpf 547.180.152-00-Individu-
al - Local; Antonio Rabelo da Silva Cpf 361.941.632-68-Individual - Local;
Roseli Ramalho da Silva Cpf 437.868.042-49-Individual - Local; José Alves
Silva Cpf 022.432.222-21-Individual - Local; Gabriel dos Santos Silva Cp-
f054.754.682-30-Individual - Local; Ailton Burmann Cpf 567.272.672-00-In-
dividual - Local Jose Bispo Silva Cpf 254.653.683-49-Individual - Local; San-
dro Omar Encarnação Cpf 881.607.770-00-Individual - Local; Vagner Junior
da Silva Amora Cpf018.887.612-02-Individual - Local; Anselmo Burmann Cpf
206.600.492-87-Individual - Local; Movimento de Mulheres de Uruará Campo
E Cidade Cnpj Nº05.741.088/0001-16-Formal - Território Rural Clube de Mães
Unidas De Placas Cnpj 23.040.629/0001-60-Formal - Local; Amdor Fruts In-
dustria E Comercio Ltda Cnpj10.743.849/0001-09-Formal - Território Rural.
Não Houve Preponente Para Os Itens 01,,04,05,09,12,37. O julgamento e
seleção na integra encontra-se na ata disponibilizada portal da transparência
do município em: https://placas.pa.gov.br.

Protocolo: 900793

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº: 20230073; Origem: Pregão Eletronico 037/2022. Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contratada (O) M.
d. dos S. Farias Ltda., Inscrita no Cnpj (Mf) Sob O nº Cnpj 14.956.471/0001-
82  Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos
Alunos da Rede Publica de Ensino do Município . Valor R$ 65.588,25(sessenta
e cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos), Vigên-
cia: 13  de Janeiro de 2023 Extinguindo-se em 30 de junho de 2023;  data da
Assinatura: 13 de Janeiro de 2023
Contrato nº: 20230074; Origem: Pregão Eletronico 037/2022. Con-
tratante: Fundo de Manut.E desenv. do Ensino da Educ.Básica Cnpj
28.558.407/0001-58contratada (O) M. d. dos S. Farias Ltda., Inscrita no Cnpj
(Mf) Sob O nº Cnpj 14.956.471/0001-82  Objeto: Contratação de Prestação
de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do
Município . Valor R$ 369.895,26(trezentos e sessenta e nove mil, oitocentos
e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos) Vigência: 13 de Janeiro de
2023 Extinguindo-Se Em 30 de Junho de 2023; data da Assinatura: 13 de
Janeiro de 2023
Contrato nº: 20230075; Origem: Pregão Eletronico 037/2022. Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contratada (O) L
G Leon Junior Eireli Cnpj 30.542.332/0001-69,Objeto: Contratação de Presta-
ção de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do
Município . Valor Total R$ 398.275,60(trezentos e noventa e oito mil, duzentos
e setenta e cinco reais e sessenta centavos) Vigência: 13  de Janeiro de 2023
Extinguindo-Se Em 30 de Junho de 2023;  data da Assinatura: 13 de Janeiro
de 2023
Contrato nº: 20230076; Origem: Pregão Eletronico 037/2022. Contra-
tante: Fundo Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contrata-
da (O) P. A Lima Transportes Eireli., Inscrita no Cnpj (Mf) Sob O nº Cnpj
31.004.118/0001- 11 Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Trans-
porte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município . Valor Total
R$ 162.980,80(cento e sessenta e dois mil, novecentos e oitenta reais e oi-
tenta centavos) Vigência: 13  de Janeiro de 2023 Extinguindo-Se Em 30 de
Junho de 2023;  data da Assinatura: 13 de Janeiro de 2023
Contrato nº: 20230077; Origem: Pregão Eletronico 037/2022. Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58contratada (O) V
S Serviços de Locações Eireli Cnpj 36.908.164/0001-69, Objeto: Contratação
de Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica
de Ensino do Município. Valor Total R$ 669.383,00(seiscentos e sessenta e
nove mil, trezentos e oitenta e três reais), Vigência: 13 de Janeiro de 2023
Extinguindo-Se Em 30 de Junho de 2023; data da Assinatura: 13 de Janeiro
de 2023
Contrato nº: 20230078; Origem: Pregão Eletronico 037/2022. Con-
tratante: Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educ.Básica Cnpj
28.558.407/0001-58contratada (O) V S Serviços de Locações Eireli Cnpj
36.908.164/0001-69, Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Trans-
porte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município . Valor Total
R$ 1.412.479,35(um milhão, quatrocentos e doze mil, quatrocentos e setenta
e nove reais e trinta e cinco centavos), Vigência: 13  de Janeiro de 2023
Extinguindo-Se Em 30 de Junho de 2023;  data da Assinatura: 13 de Janeiro
de 2023
Contrato nº: 20220079; Origem: Pregão Eletronico 037/2022 Con-
tratante: Fundo de Manut.E desenv. do Ensino da Educ.Básica  Cnpj
28.558.407/0001-58contratada (O) L G Leon Junior Eireli Cnpj
30.542.332/0001-69,Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de Trans-
porte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município . Valor Total
R$ 1.145.938,87(Um Milhão, Cento E Quarenta E Cinco Mil, novecentos E
Trinta E Oito Reais E Oitenta E Sete Centavos) Vigência: 13  de Janeiro de
2023 Extinguindo-Se Em 30 de Junho de 2023;  data da Assinatura: 13 de
Janeiro de 2023